
СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

  

19 января   2026 года                                                                                     № 25 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября  2025 года № 432-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»  Совет Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

 

1.Внести в  Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан,  утвержденное 

решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 

8 ноября  2013  года №166 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан» изменение, изложив  

абзац второй пункта 8 статьи  8  в следующей редакции: 

«составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в 

соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса РФ;». 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

 

 

 

Глава Апастовского  

муниципального района 

Республики Татарстан – 

председатель Совета  

Апастовского муниципального 

района    

Республики Татарстан                                                                    

 

 

 

А.Г. Зиганшин  

 

kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
garantf1://22531324.0/

